ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                    №  ______

О внесении изменений

в приложение к постановлению

Губернатора области от

15.09.2011  № 993

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели» Правительство Владимирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от

15.09.2011 № 993 «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления из областного бюджета областным государственным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

социальной защиты населения Владимирской области, субсидий на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного

задания на оказание государственных услуг» следующие изменения:

  1.1. Подпункт 1.2.1 дополнить абзацами 14 и 15 следующего содержания:

 «- на оплату услуг по проведению экспертизы поставленного товара,

выполненных работ и оказанных услуг;

  - на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами (далее – СДУ).».

 1.2. Подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

 «1.2.3. Осуществление мероприятий по обеспечению жизнедеятельности

населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях,

определенных федеральными правовыми актами, за счет средств резервного

фонда Правительства Владимирской области.».

1.3. Пункт 2.6. дополнить подпунктами 2.6.15 и 2.6.16 следующего

содержания:

 «2.6.15 Размер субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению

жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов

инфраструктуры на территориях, определенных федеральными правовыми

актами, определяется на основании перечня расходов и сметы затрат.

Результатом предоставления целевой субсидии является количество

приобретенных основных средств, материальных запасов, выполненных работ

и оказанных услуг.

consultantplus://offline/ref=47D45D4FB22703275269C69907E4DA9F5BEC265899CB938108F5F9E5BDD2642D2A5FA224B7F440HBN

2

 2.6.16 Размер субсидии на создание системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и инвалидами, определяется исходя из

количества физических лиц (среднегодовом количестве), имеющих право на

получение выплат, и размеров выплат.

Результатом предоставления целевой субсидии является доля граждан

старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих услуги в рамках

СДУ у государственных поставщиков социальных услуг, от общего числа

граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, нуждающихся в

долговременном уходе.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы

социального обеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11

декабря 2023 года.

Губернатор Владимирской области                                     А.А. Авдеев